

F. No. CBIC-10A12/1/2025-Ad-IIIB Section-CBEC

भारत सरकार/Government of India

वित्त मंत्रालय/Ministry of Finance

राजस्व विभाग/Department of Revenue

केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड

Central Board of Indirect Taxes and Customs

नई दिल्ली/New Delhi

दिनांक/Dated: As e-signed

सेवा में/To,

एसएससी संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2025 के माध्यम से सीबीआईसी में निरीक्षक (CGST, निवारक अधिकारी एवं परीक्षक), कार्यकारी सहायक तथा कर सहायक के पदों हेतु चयनित सभी सफल अभ्यर्थी (सीबीआईसी की वेबसाइट के माध्यम से)।

All successful candidates of SSC Combined Graduate Level Examination, 2025 selected for the posts of Inspector (CGST, Preventive Officer & Examiner), Executive Assistant and Tax Assistant in CBIC (through CBIC's website).

विषय:- एसएससी सीजीएल परीक्षा, 2025-विकल्पों/वरीयताओं का अंतिम सत्यापन – संबंधी।

Subject:- SSC CGL Examination, 2025-Final Verification of Options/Preferences – reg.

महोदया/महोदय,

Madam/Sir,

एसएससी संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2025 के माध्यम से निरीक्षक (CGST, निवारक अधिकारी एवं परीक्षक), कार्यकारी सहायक तथा कर सहायक के पदों पर चयनित सभी अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे सीबीआईसी में नियुक्ति हेतु अपने द्वारा दिए गए विकल्पों/वरीयताओं का अवलोकन कर लें।

All candidates selected for the posts of Inspector (CGST, Preventive Officer & Examiner), Executive Assistant and Tax Assistant through SSC Combined Graduate Level Examination, 2025 are requested to view the

options/preferences exercised by them for appointment in CBIC.

2. चूँकि विकल्पों/वरीयताओं में संशोधन की अनुमति नहीं थी, अतः अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे अपने द्वारा पूर्व में प्रस्तुत मूल विकल्पों/वरीयताओं का सत्यापन कर लें। यदि कोई विसंगति पाई जाती है, तो उसे केवल ई-मेल के माध्यम से अधोहस्ताक्षरी को **mohammad.ashif@nic.in** पर दिनांक **04.06.2026** को सायं **5:30** बजे तक सूचित किया जाए। इसके पश्चात इस संबंध में कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Since revision of options/preferences was not permissible, candidates are requested to verify the options/preferences originally submitted by them. If any discrepancy is noticed, the same may be brought to the notice of the undersigned only through e-mail at **mohammad.ashif@nic.in** by **5:30 PM on 04.06.2026**. No request in this regard shall be entertained thereafter.

3. अभ्यर्थियों द्वारा प्रस्तुत विकल्पों/वरीयताओं की समेकित सूची, यदि कोई टिप्पणियाँ हों तो उनके साथ, अनुलग्नक के रूप में संलग्न है (इंस्पेक्टर (सीजीएसटी) के लिए अनुलग्नक-I, निवारक अधिकारी के लिए अनुलग्नक-II, परीक्षक के लिए अनुलग्नक-III, कार्यकारी सहायक के लिए अनुलग्नक-IV और कर सहायक के लिए अनुलग्नक-V)। कैडर नियंत्रक प्राधिकारियों तथा उनके कोड की सूची अनुलग्नक-A के रूप में संलग्न है।

The consolidated list of options/preferences exercised by the candidates, along with remarks, if any, is enclosed as **Annexures (Annexure-I for Inspector (CGST), Annexure-II for PO, Annexure-III for Examiner, Annexure-IV for Executive Assistant and Annexure-V for Tax Assistant)**. The list of Cadre Controlling Authorities and their codes is enclosed as **Annexure-A**.

भवदीय,
Yours faithfully,

संलग्नक: उपर्युक्तानुसार
Encl.: As above

(मोहम्मद आशिफ/Mohammad Ashif)

अवर सचिव, भारत सरकार/Under Secretary to the Government of India

दूरभाष/Tel.No.: 26162780

